РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 08.10.2024 № 246jV
г. Ростов-на-Дону

Об отмене режима чрезвычайной
ситуации в лесах регионального характера

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием
для введения режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера,
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.05.2011 №376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших
вследствие лесных пожаров», постановлением Правительства Ростовской
области от 29.03.2012 №239 «О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Ростовской области», на основании протокола заседания комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Ростовской области от 07.10.2024 № 29:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации в лесах регионального
характера, введенный распоряжением Губернатора Ростовской области
от 30.09.2024 № 235 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах
регионального характера» для органов управления и сил территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Ростовской области (далее —территориальная
подсистема).

2. Отменить установленный распоряжением Губернатора Ростовской
области от 30.09.2024 № 235 «О введении режима чрезвычайной ситуации
в лесах регионального характера» региональный уровень реагирования
на чрезвычайную ситуацию в лесах регионального характера для органов
управления и сил территориальной подсистемы.

Y:\ORST\Rgo\1008r246.f24.docx

2

3. Признать утратившим силу распоряжение Губернатора Ростовской
области от 30.09.2024 № 235 «О введении режима чрезвычайной ситуации
в лесах регионального характера».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Бодрякова С.Н.

Г убернатор
Ростовской области

Распоряжение вносит
министерство природных
ресурсов и экологии
Ростовской области

В.Ю. Голубев

t
I
iY:\ORST\Rgo\lb08r246.f24.docx